РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ

ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО

КОМИТЕТА ЮТАЗИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

Ш
«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
МЭГАРИФ БУЛЕГЕ»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

п.г.т. У руссу № 263 «14» августа 2018г.

О мероприятиях по продвижению Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди

обучающихся общеобразовательных учреждений

На основании приказа Министерства образования и науки Республики

Татарстан от 18.08.2016г. № под-1885/16 «О мероприятиях по продвижению

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и

обороне» (ГТО) среди обучающихся общеобразовательных организаций

Республики Татарстан», приказываю:

1. Утвердить прилагаемый комплекс мероприятий по продвижению ВФСК ГТО

среди обучающихся общеобразовательных учреждений на 2018-2019

учебный год (Приложение 1);

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1. организовать комплекс мероприятий по участию обучающихся в

выполнении ВФСК ГТО в 2018-2019 учебном году во всех общеобразовательных

учреждениях;

2.2. разработать план мероприятий на 2018-2019 учебный год по пропаганде

ВФСК ГТО;

2.3. создать рабочую группу по продвижению ВФСК ГТО;

2.4. назначить ответственными за формирование сводных заявок на

выполнение нормативов (обязательных и по выбору) строго по медицинским

справкам о допуске из числа учителей физической культуры, классных

руководителей;

2.5. взять под личный контроль допуск к выполнению нормативов ВФСК ГТО

строго по медицинским показаниям в соответствии с приказом Министерства

2.5. взять под личный контроль допуск к выполнению нормативов ВФСК ГТО

строго по медицинским показаниям в соответствии с приказом Министерства

здравоохранения РТ от 18.08.2015г. № 1675 «О порядке организации

медицинского допуска обучающихся общеобразовательных организаций

Республики Татарстан к выполнению нормативов Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);

2.6. классным руководителям завершить регистрацию в автоматизированной

информационной системе ГТО (далее - АИС ГТО) учащихся 1 класса, вновь

поступивших для выполнения нормативов ВФСК ГТО до 1 октября 2018 года и

работу с родителями по получению согласий родителей на выполнение

обучающихся нормативов (обязательных и по выбору);

2.7.завершить выполнение нормативов ВФСК ГТО обучающимися 11-х

классов до 1 марта 2018 года;

2.8.предусмотреть меры поощрения обучающихся, активно участвующих в

мероприятиях по продвижению ВФСК ГТО на основании приказа

Министерства образования и науки РТ от 17.11.2014 года № 6564/14 «О

поощрении обучающихся общеобразовательных организаций и

профессиональных образовательных организаций Республики Татарстан,

активно внедряющих «Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс

«Готов к труду и обороне».

3. Назначить Бордачеву С.Х., методиста МКУ «Отдел образования»,

муниципальным координатором по продвижению ВФСК ГТО.

4. Муниципальному координатору:

4.1.организовать методическое сопровождение по продвижению ВФСК ГТО в

общеобразовательных учреждениях района;

4.2.оказывать содействие в выполнении нормативов ВФСК ГТО

обучающимися в Центрах тестирования;

4.3.организовать индивидуальную работу с обучающимися, выполнившими

нормативы комплекса ВФСК ГТО на золотой знак отличия в рамках

муниципального этапа фестивалей, для подготовки к участию в

республиканском этапе фестивалей ВФСК ГТО.

5. Осуществлять выполнение нормативов ВФСК ГТО в местах и центрах

тестирования, утвержденными Постановлением Исполнительного комитета от

27.07.2015 года № 545 «О создании Центра тестирования по выполнению видов

испытаний, нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области

физической культуры и спорта в Ютазинском муниципальном районе».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Мухаметзянову

А.Ф., заместителя начальника по воспитательной работе.

Начальник Г.М. Гилязева